[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Республика Карелия
Администрация Кемского муниципального района
         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3 декабря  2019 года                                                                                                          № 1097

г. Кемь
	О внесении изменения в постановление

администрации Кемского муниципального района от 30 мая 2019 года № 511

Администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации Кемского муниципального района от 30 мая 2019 года № 511 «Об организации отдыха детей в каникулярное время 2019 года», изложив приложение 1 и приложение 2 в новой редакции (прилагаются).
2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января  2019 года.

Исполняющий обязанности

главы администрации

Кемского муниципального района                                                                        С. А. Белостоцкий
«Приложение  1

к постановлению администрации

Кемского муниципального района

от 30 мая 2019 года № 511
Сеть
лагерей дневного пребывания, специализированных (профильных) лагерей, разновозрастных площадок для организации отдыха детей в каникулярное время 2019 года
	Наименование муниципальной образовательной организации
	Сроки работы
	Охват детей в лагерях с
дневным пребыванием
(кол-во)
	Охват детей в специализированных

(профильных) лагерях (кол-во)
	Итого детей в лагерях с
дневным пребыванием и специализированных

(профильных) лагерях (кол-во)

	Охват детей в разновозрастных площадках
(кол-во)

	Каникулярный период

	июнь
	июнь
	ноябрь
	декабрь

	МБУ ДО Кемская ДЮСШ
	 июнь, ноябрь, декабрь
	0
	85
	95
	63
	243
	0

	МБУДО Кемский Дом творчества
	июнь, ноябрь
	0
	0
	75
	0
	75
	99

	МБОУ Рабочеостровская СОШ
	июнь-июль, ноябрь
	80
	0
	110
	0
	190
	0

	МБОУ Кривопорожская СОШ
	июнь-июль, ноябрь
	45
	0
	30
	0
	75
	0

	МБОУ Кемская СОШ № 3
	июнь-июль, ноябрь
	75
	0
	75
	0
	150
	0

	МБОУ «Подужемская СОШ»
	июнь-июль, ноябрь
	15
	0
	15
	0
	30
	0

	МБОУ СОШ № 1
	ноябрь
	0
	0
	90
	0
	90
	0

	МБОУ Панозерская ООШ
	июнь-июль, ноябрь
	15
	0
	15
	0
	30
	0

	Итого:
	-
	230
	85
	505
	63
	883
	99

»;

«Приложение 2                                              к постановлению администрации                                           Кемского муниципального района                                                от  30 мая 2019 года  № 511
Объём средств и размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей)

на содержание детей в лагерях дневного пребывания, специализированных (профильных) лагерях,
в разновозрастных площадках

	Расчёт размера родительской платы в лагерях дневного пребывания

в летний период 2019 года

	Перечень затрат
	Расходы (руб.)
	Кол-во детей
	Родительская

плата

(руб.)

	Продукты питания
	1255800
	230
	800

	Призы, кубки, грамоты,

канцелярские товары
	170200

	Итого:
	1426000

	Расчёт размера родительской платы в специализированных (профильных) лагерях

в летний период 2019 года

	Перечень затрат
	Расходы (руб.)
	Кол-во детей
	Родительская

Плата

(руб.)

	Продукты питания
	221000
	85
	450

	Призы, кубки, грамоты,

канцелярские товары
	36028

	Итого:
	257028

	Расчёт размера родительской платы в разновозрастных площадках

	Перечень затрат
	расходы
	Кол-во детей
	Родительская

плата (руб.)

	призы, кубки, грамоты,

канцелярские и хозяйственные товары
	33320
	99
	220

	Итого:
	33320

	Расчёт размера родительской платы

в специализированных (профильных) лагерях в осенний период 2019 года

	Перечень затрат
	Расходы (руб.)
	Кол-во детей
	Родительская

плата

(руб.)

	Продукты питания
	656500
	505
	220

	Призы, кубки, грамоты,

канцелярские товары
	117550

	Итого:
	774050

	Расчёт размера родительской платы

в специализированных (профильных) лагерях в зимний период 2019 года

	Перечень затрат
	Расходы (руб.)
	Кол-во детей
	Родительская

плата

(руб.)

	Продукты питания
	110250
	63
	250

	Призы, кубки, грамоты,

канцелярские товары
	184672

	Итого:
	294922

».